142
DOM/ES - Edição Nº2.593

quinta-feira, 05 de Setembro de 2024

Sooretama

Aditivo

4° ADITIVO
CONTRATO Nº 200/2021

CONTRATADO: EBALMAQ COMÉRCIO E
INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 27.053.735/0001-30
OBJETO: - Objeto do presente termo é o ADITIVO
DE IGUAL PRAZO E VALOR COM REAJUSTE SEGUNDO
ÍNDICE IPCA 4,23% AO CONTRATO Nº 200/2021.

VALOR: R$ 68.341,00 (sessenta e oito mil
quatrocentos e trinta e um reais)
FICHAS:63,66
PROCESSO: 4576/2024

Protocolo 1394679

1° ADITIVO
CONTRATO Nº 87/2024

CONTRATADO: LUCINÉIA OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF: 127.561.247-45
OBJETO: RENOVAÇÃO POR IGUAL PRAZO E VALOR
DO CONTRATO Nº 87/2024
VALOR: R$3.000,00 (três mil reais)
FICHAS:393
PROCESSO: 4550/2024
:2024.070E0700001.09.0006

Protocol1394849

Viana

Convocação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFISSIONAIS DE SAÚDE: EDITAL Nº 003/2023.

EDITAL 003.89-CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO ADMISSIONAL

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A
NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023,
PUBLICADO NO DIA 06 DE MARÇO DE 2023.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto no Decreto nº 065, de
10 de março de 2022 e o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:
1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL
1.1 Tornar público a convocação para exame admissional dos candidatos habilitados no Processo Seletivo
Simplificado - Edital nº 003.84/2023 e 003.87/2023, conforme Anexo I deste Edital.
1.2 Os candidatos convocados pelo Anexo I deste Edital deverão entrar em contato até o dia 05 de SETEMBRO
de 2024 com a Perícia Médica pelo telefone 3354-4085 e/ou 3354-4067 ou 2124-6795 para agendamento
do exame médico admissional, conforme itens 13.2 e 13.3 do Edital 003/2023.

2 DA ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS
2.1 Ficam eliminados os candidatos constantes do Anexo II convocados para exame médico que não
compareceram para realizar o exame admissional no prazo estabelecido no item 1.1 do referido Edital,
conforme alínea “a” do item 14.3 ou na alínea “i” do item 12.1 do Edital 003/2023 por se enquadrar nas
vedações contidas nos incisos XVI, XVII e §10 do art. 37 da Constituição Federal, no art. 6º da Lei nº 2.419,
de 2011 e demais vedações legais.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O candidato será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, conforme item 14.3 do Edital 003/023 se:
a) não comparecer nas datas das convocações, constantes dos itens 13.2 e 13.3 do Edital 003/2023 ou não
apresentar os exames e laudos médicos;
b) for declarado inapto pela Perícia Médico do Município, conforme item 13.5 Edital 003/2023;
c) não comparecer nos prazos estabelecidos nos itens 14.1 e 14.2 do Edital 003/2023;
d) não comprovar o requisito de ingresso do cargo que estiver concorrendo, constante do Anexo I do Edital
003/2023.
e) não atender aos requisitos básicos de ingresso e de acumulação de cargo público, constante do item 12 do
Edital 003/2023;
f) O candidato convocado, conforme Anexo I deste Edital, que for ou estiver sido servidor contratado por
tempo determinado do Município, pelo prazo superior ao estabelecido pelo art. 4º da Lei nº 2.419, de 20 de
dezembro de 2011, ou estiver enquadrado no inciso IV do art. 12 da referida Lei, não poderá ser contratado
neste Processo Seletivo, antes de decorridos 24 (vinte e quatro) meses do encerramento de seu contrato
anterior, em conformidade com o estabelecido pela Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e item 14.6 do
Edital 003/2023.

Viana-ES, 03 de Setembro de 2024.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

143
DOM/ES - Edição Nº2.593

quinta-feira, 05 de Setembro de 2024

ANEXO I
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 003.89/2023
Edital nº 003/2023 - Processo Seletivo Simplificado

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA: PCD - ATENDIMENTO 20 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA
CONVOCAÇÃO

5 HOSANA MARIA
BASTOS PAULINO

28/05/1962 003.84/2023 ELIMINADO CONFORME
ITEM 14.6

6 ANA CAROLINA
BANDEIRA

08/05/1990 003.84/2023 HABILITADO

ANEXO II
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado  003.85/2023, 003.86/2023,0088/2023
Edital nº 003/2023 - Processo Seletivo Simplificado

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA: PCD - ATENDIMENTO 20 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

3 ANDREZA DE OLIVEIRA MELO
SOUZA

21/02/1990 003.84/2023 ELIMINADO CONFORME ITEM 14.3

4 THAISE BRIDI CHIABAI 02/05/1990 003.84/2023 ELIMINADO CONFORME ITEM 14.3

CARGO: NUTRICIONISTA

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

44 ALÍCIA MARTINS PEREIRA 29/10/1998 003.81/2023 ELIMINADO CONFORME ITEM 14.3
45 FERNANDA FERNANDES

XAVIER
15/04/2000 003.81/2023 ELIMINADO CONFORME ITEM 14.3

CARGO: ASSSTENTE SOCIAL - 30 HORAS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

108 LUCAS VASCONCELOS DIAS 07/11/1998 003.80/2023 ELIMINADO CONFORME ITEM 14.3
109 TALYSSSON LUIZ LIRA DE

ANDRADE
17/02/1999 003.80/2023 ELIMINADO CONFORME ITEM 14.3

110 RHAUENNA CAROLINA
MIRANDA REIS

16/06/1999 003.80/2023 ELIMINADO CONFORME ITEM 14.3

Protocolo 1394973

Portaria

PORTARIA/SEMED/Nº 006/2024

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A
COMISSÃO ESPECÍFICA PARA ORGANIZAÇÃO
E REALIZAÇÃO DOS PROCESSOS SELETIVOS
SIMPLIFICADOS, PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO E
ASSISTENTES DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso das
atribuições legais, conferida pelo artigo 63, inciso IV,
da Lei Orgânica do Município de Viana, e

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR membros para compor a
Comissão Específica para organização e realização
do Processo Seletivo Simplificado, para contratação

de profissionais Assistentes de Educação Básica,
objetivando o atendimento das necessidades de
excepcional interesse público da Rede Municipal de
Ensino de Viana no ano letivo de 2024:

I - Representantes da Secretaria Municipal de
Educação - SEMED:
a) Jessyca dos Reis Machado;
b) Carolina Machado de Siqueira;
c) Dayane da Silva Firme;
d) Simone Nogueira Almeida Lyra;
e) Laisa Moreira Fantin;
f) Janaina Barreto da Silva Guedes.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Viana (ES), 03 de setembro de 2024.

Angela Mericia Cavati
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1394988